
〒105-0003 東京都港区西新橋 1 丁目 20-10 西新橋エクセルビル 4 階 

e-mail: support@j-shine.org  https://www.j-shine.org/ 

【重要】J-SHINE 事務局の体制変更について 

2020 年 8 月吉日 

特定非営利活動法人 

小学校英語指導者認定協議会 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウィルスに罹患された皆様と、感染拡大により生活に影響を受けられている地域の皆様に、

心よりお見舞いを申し上げます。 

 

この度の新型コロナウィルスの感染拡大により、政府の方針として事業のオンライン化・リモート化の

要請が出されていることを踏まえ、J-SHINE 事務局も順次リモート化を進めるべく、下記の通り体制を

整備・変更することに致しましたのでご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

◆連絡・通知について 

これまではご登録住所宛に主に郵送にて連絡・通知を行っておりましたが、今後はご登録のメールアド

レス宛に連絡・通知を行います。 

※メールアドレスは必ずご登録ください。 

※変更が生じた場合は速やかに変更のお手続きを行ってください。 

なお、更新時期にお送りする「更新案内書類」についても順次、メールでの送付に切り換えを行う予定で

す。 

 

◆資格の更新について 

これまでは主に郵送にて更新手続きを受け付けておりましたが、今後は 2019 年 4 月に導入した J-SHINE

のホームページにある、マイページ経由でオンライン上の更新手続きを行っていただきます。 

※マイページのご利用には ID 番号と、登録されたメールアドレスが必要です。 

なお、2021 年３月末までの間、移行期間としてやむを得ない場合は「郵送更新」を受付ける予定ですが、

新型コロナウィルスの感染状況次第では受付を年度途中に取りやめる可能性もあります。ご了承くださ

い。 

 

◆お問合せ対応について 

これまでは主にお電話にて賜っておりましたが、今後はメール、問い合わせフォーム、チャット機能にて

ご用件をお伺いいたします。お問い合わせの際は必ず ID 番号をご用意ください。 

※個人情報保護の観点から、ID 番号が不明な方やご家族からのお問い合わせは対応いたしません。 

 

J-SHINE 事務局では今後も資格者の皆様からお預かりしている個人情報を適切に管理し、災害発生時や

感染症流行時も遅滞なく運営して参る所存です。ご利用の皆様には何卒ご理解賜りたく、どうぞよろし

くお願いいたします。 


